SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXVII] KOTA KINABALU, KHAMIS, 27 APRIL 2023 [No. 19

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA SR. HAJI SAFAR BIN UNTONG,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 150 [KePKAS: 500-14/2 Klt.3 (136)

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 Tahun 1997)

PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,
Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama yang berikut sebagai Warden
Kehormat Hidupan Liar bagi tempoh tiga tahun berkuat kuasa mulai 2 Februari 2023 hingga
1 Februari 2026.

Bil. Nama No. Kad Pengenalan
1. Abd. Rama A/K Thomas - 831209-12-6059
2. Abdullah Hadynoor bin Dahlan - 851031-12-6075
3. Abdul Ghani bin Tamsur @ Samsul - 991229-12-6745
4. Abdul Jabar bin Abdul Karim - 880725-12-5555
5. Abdul Qayyum bin Harisah - 940611-12-6121
6. Amirah binti Ansar - 980730-12-6630
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Bil.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997 - (samb.)

Nama

Anwar bin Arijal

Ariel Mick Rosley

Arlizam bin Ariffin

Asril bin Sultan

Baso bin Jamaluddin

Basrin bin Ismail

Dabit Lanaang Sodi bin Paulus
Denvert bin Micheal

Eidi bin Parintamin

Fauzi Mohd Yassin

Fanisah binti Kasnon

Hellmin bin Thomas

Hermah Mauliana binti Hermansah
Ibrahim bin Yaakub

Irwan bin Sahdan

Jailani bin Abd Rahman

Jalilah binti Muin

Jalnius bin Danny @ Sik Siew Tong
Jaudi Kunsian

Jhonnes Resimin

John bin Pitu

Joseff bin Piton

Junil bin Mangka

Justin bin Buliau

Justinah binti Mangka

Landoke bin Lapokoru

Mad Rinta bin Parintamin
Marlinah binti Nary

Miah Sabarudin bin Hamid
Micko Mell bin William
Mohamad Haikal Ajum Abdullah
Mohamad Iman bin Jon
Mohamad Yamyam @ Sonoh bin Angoh
Mohammad Azman bin Daut

Mohammad Mughzani bin Jul Mohammad

No. Kad Pengenalan

790717-12-6065
991129-12-6107
780417-12-5117
940523-12-5655
690101-12-6667
730530-12-5607
020407-12-0089
890124-12-5217
910304-12-6423
840306-12-5773
940716-12-5934
751222-12-5413
831206-12-5552
780306-12-5931
810817-12-5663
830909-12-5829
830826-12-5110
881120-49-5435
880118-12-5115
930923-12-6631
850515-12-6499
891227-12-6567
691122-12-5545
660412-12-5453
720730-12-5880
750122-12-5569
860430-12-5171
860720-12-5304
680827-12-5007
000417-12-2223
841225-12-5813
021227-12-0393
660410-12-5783
790929-12-6243
021111-12-0471

27 April 2023
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Bil.

42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.

Nama

Mohammad Sharil Sharullah bin Ishak
Mohammad Yusop bin Abdul Rajin
Mohd Afif Jazimin bin Ahmad

Mohd Amin bin Samli

Mohd Amirol bin Hamid

Mohd Azri bin Ali

Mohd Effriyanto bin Mohamadia
Mohd Ezzamudin bin Mohd. Yunus
Mohd Faizal Oh Choi Abdullah
Mohd Faridzuan bin Jaiby

Mohd Khairul Nizam bin Razali
Mohd Masrik bin Ingkat

Mohd Razab bin Kennedy

Mohd Rizal bin Mat Jari

Mohd Rusdy bin Abu Bakar

Mohd Sharul Alam Shah bin Mohd Shah
Muhammad Faiz bin Abd Wahab @ Wahab
Muhamad Nizam bin Muhamad Sade
Muhamad Sade bin Sudin
Muhammad Rahmat bin Madjirin
Muhammad Zulkifli bin Darwis
Muhd. Ashmawie bin Rafi

Naulin bin Sapirai

Nur Farhana binti Azmi

Okquino Agubat @ Robert

Osinton bin Magansal

Patrick Godwin Malin

Poulino @ Mohd Izwan Jerneh
Ramlan bin Nul

Rayner Philip

Risal bin Johan

Romeo @ Rumea bin Rudin

Roudi bin Manok @ Sapirai

Rudy bin Sarokan

Sabat bin Surak

Sabre bin Nulhadi

No. Kad Pengenalan

941202-12-6483
651229-12-5231
960703-12-6215
870221-12-5641
590618-12-5271
760203-12-5623
781017-12-5729
980309-12-6629
691002-12-5495
991128-12-6033
990718-12-5749
761008-12-5905
940102-12-5999
780613-12-5333
830222-12-5937
010107-12-0715
020522-12-0519
961216-12-6693
640725-12-5181
950515-12-6833
940708-12-6013
960418-12-5977
880610-12-5572
950324-12-5044
970521-12-6125
690410-12-5713
830509-12-5977
810108-12-5353
880715-12-5789
901016-12-6301
880818-12-6485
680531-12-5489
810321-12-5715
891016-12-5079
660703-12-5445
890717-12-5183
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ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997 - (samb.)

Bil. Nama No. Kad Pengenalan
78. Saidun bin Sabaral - 730112-12-5073
79. Shabrey bin Abdul Majid - 831114-12-5803
80. Shah Abdullah bin Shah Jama - 830109-12-5433
81. Stainly bin Piton - 761110-12-6197
82. Suling bin Isib - 821007-12-6035
83. Suhaimi bin Ladja - 921228-12-6547
84. Suhili bin Muhammadin - 750222-12-5611
85. Sylvester bin Duma - 860220-12-5367
86. Tikan @ Marka bin Lir - 680217-12-5819
87. Vincent bin Santan - 760921-12-5329
88. Zainuddin bin Hj. Ali - 950328-12-6491

Dibuat 2 Februari 2023.

AUGUSTINE TUUGA,
Pengarah Hidup Liar

[KePKAS: 500-14/2 Klt.3 (136)

WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997
(Enactment No. 6 of 1997)
APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS

It is published for general information that in exercise of the powers conferred
upon him under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of
Wildlife has appointed the following persons as Honorary Wildlife Wardens for a period
of three years with effect from 2nd February 2023 until 1st February 2026.

No. Name Identification Card No.
1. Abd. Rama A/K Thomas - 831209-12-6059
2. Abdullah Hadynoor bin Dahlan - 851031-12-6075
3. Abdul Ghani bin Tamsur @ Samsul - 991229-12-6745
4. Abdul Jabar bin Abdul Karim - 880725-12-5555
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No.

Name

Abdul Qayyum bin Harisah
Amirah binti Ansar

Anwar bin Arijal

Ariel Mick Rosley

Arlizam bin Ariffin

. Asril bin Sultan

. Baso bin Jamaluddin

. Basrin bin Ismail

. Dabit Lanaang Sodi bin Paulus

. Denvert bin Micheal

. Eidi bin Parintamin

. Fauzi Mohd Yassin

. Fanisah binti Kasnon

. Hellmin bin Thomas

. Hermah Mauliana binti Hermansah
. Ibrahim bin Yaakub

. Irwan bin Sahdan

. Jailani bin Abd Rahman

. Jalilah binti Muin

. Jalnius bin Danny @ Sik Siew Tong
. Jaudi Kunsian

. Jhonnes Resimin

. John bin Pitu

. Joseff bin Piton

. Junil bin Mangka

. Justin bin Buliau

. Justinah binti Mangka

. Landoke bin Lapokoru

. Mad Rinta bin Parintamin

. Marlinah binti Nary

. Miah Sabarudin bin Hamid

. Micko Mell bin William

. Mohamad Haikal Ajum Abdullah

. Mohamad Iman bin Jon

. Mohamad Yamyam @ Sonoh bin Angoh

. Mohammad Azman bin Daut

Identification Card No

940611-12-6121
980730-12-6630
790717-12-6065
991129-12-6107
780417-12-5117
940523-12-5655
690101-12-6667
730530-12-5607
020407-12-0089
890124-12-5217
910304-12-6423
840306-12-5773
940716-12-5934
751222-12-5413
831206-12-5552
780306-12-5931
810817-12-5663
830909-12-5829
830826-12-5110
881120-49-5435
880118-12-5115
930923-12-6631
850515-12-6499
891227-12-6567
691122-12-5545
660412-12-5453
720730-12-5880
750122-12-5569
860430-12-5171
860720-12-5304
680827-12-5007
000417-12-2223
841225-12-5813
021227-12-0393
660410-12-5783
790929-12-6243
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WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997 - (cont.)
No. Name Identification Card No

41. Mohammad Mughzani bin Jul Mohammad 021111-12-0471

42. Mohammad Sharil Sharullah bin Ishak - 941202-12-6483
43. Mohammad Yusop bin Abdul Rajin - 651229-12-5231
44. Mohd Afif Jazimin bin Ahmad - 960703-12-6215
45. Mohd Amin bin Samli - 870221-12-5641
46. Mohd Amirol bin Hamid - 590618-12-5271
47. Mohd Azri bin Ali - 760203-12-5623
48. Mohd Effriyanto bin Mohamadia - 781017-12-5729
49. Mohd Ezzamudin bin Mohd. Yunus - 980309-12-6629
50. Mohd Faizal Oh Choi Abdullah - 691002-12-5495
51. Mohd Faridzuan bin Jaiby - 991128-12-6033
52. Mohd Khairul Nizam bin Razali - 990718-12-5749
53. Mohd Masrik bin Ingkat - 761008-12-5905
54. Mohd Razab bin Kennedy - 940102-12-5999
55. Mohd Rizal bin Mat Jari - 780613-12-5333
56. Mohd Rusdy bin Abu Bakar - 830222-12-5937
57. Mohd Sharul Alam Shah bin Mohd Shah - 010107-12-0715
58. Muhammad Faiz bin Abd Wahab @ Wahab - 020522-12-0519
59. Muhamad Nizam bin Muhamad Sade - 961216-12-6693
60. Muhamad Sade bin Sudin - 640725-12-5181
61. Muhammad Rahmat bin Madjirin - 950515-12-6833
62. Muhammad Zulkifli bin Darwis - 940708-12-6013
63. Muhd. Ashmawie bin Rafi - 960418-12-5977
64. Naulin bin Sapirai - 880610-12-5572
65. Nur Farhana binti Azmi - 950324-12-5044
66. Okquino Agubat @ Robert - 970521-12-6125
67. Osinton bin Magansal - 690410-12-5713
68. Patrick Godwin Malin - 830509-12-5977
69. Poulino @ Mohd Izwan Jerneh - 810108-12-5353
70. Ramlan bin Nul - 880715-12-5789
71. Rayner Philip - 901016-12-6301
72. Risal bin Johan - 880818-12-6485
73. Romeo @ Rumea bin Rudin - 680531-12-5489
74. Roudi bin Manok @ Sapirai - 810321-12-5715

75. Rudy bin Sarokan - 891016-12-5079
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No.

76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.

83.
84.
85.
86.
87.
88.

Made 2nd December 2022.

Name

Sabat bin Surak

Sabre bin Nulhadi

Saidun bin Sabaral

Shabrey bin Abdul Majid
Shah Abdullah bin Shah Jama

Stainly bin Piton
Suling bin Isib

Suhaimi bin Ladja
Suhili bin Muhammadin
Sylvester bin Duma
Tikan @ Marka bin Lir
Vincent bin Santan
Zainuddin bin Hj. Ali

Identification Card No

660703-12-5445
890717-12-5183
730112-12-5073
831114-12-5803
830109-12-5433
761110-12-6197
821007-12-6035
921228-12-6547
750222-12-5611
860220-12-5367
680217-12-5819
760921-12-5329
950328-12-6491

AUGUSTINE TUUGA,
Director of Wildlife.
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No. 151 [KePKAS: 500-14/2 Klt.3 (142)

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 Tahun 1997)
PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,
Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama yang berikut sebagai Warden
Kehormat Hidupan Liar bagi tempoh tiga tahun berkuat kuasa mulai 6 Mac 2023 hingga
5 Mac 2026.

Bil. Nama No. Kad Pengenalan
1. A.Ramsah bin Mahalan - 730908-12-5247
2. Alasri bin Asni 911008-12-5797
3. Albert Lojingi 710324-12-5405
4. Alexander Mawing 870223-12-5265
5. Alvin Erut 870823-12-5285
6. Amis bin Awang @ Isa bin Awang 671213-12-5745
7. Asni bin Bulot 670525-12-5387
8. Azwan bin Tamring 971224-12-6393
9. Baladius bin Baindang 660222-12-5217
10. Chrystalyziana binti Venchin 931002-12-6308
11. Davidson Kuntil 820216-12-5755
12. Dionyius bin Fedilis 770324-12-5311
13. Dr. Hamzah Tangki 730812-12-5795
14. Eric Goudilang 891127-12-5233
15. Grace Pounsin 930303-15-5108
16. Hj. Arbani bin Mamang 690528-12-5145
17. Idelan George 900719-12-5941
18. Ilizia Benjamin 911110-12-6059
19. Jadda bin Suhaimi 680702-12-5003
20. Jaipin bin Sutail 791112-12-6251
21. Jakariah bin Ahmad 671219-12-5383
22. Jecklish bin Anil @ Jacklish 720514-12-5907
23. Jeffry bin Batin 861015-49-5777
24. Jemmie bin Japar 821218-12-5809

. Jino Albert

910816-12-6805
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Bil.

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.

Nama

Johnnya Wong Sin Fat
Juhinin bin Sariman
Jumari bin Hamma
Khairul Idham bin Sahirin
Mad Rinta bin Parintamin
Marcelleno Anik

Masliadi bin Asri
Mohammad Azrie bin Dourin
Mohd. Herdam bin Tamran
Mohd. Jusman bin Tamran
Mustaain bin Datirin
Nelky bin Imbaran

Parasul bin Basang

Phylis Errison bin Gandi
Raymund bin Thessin
Ridhwan Nasri

Ridley Gusibi

Romineshon Kumpil
Runie David

Samsuddin bin Amin
Tamring bin Adam
Thomas bin Roling

Tony Angat Anak R. Bayang
Vincent Anthony

Vita Juin

Wilfred Alexander Abbas
Wilfred Yuya

Wilvia Olivia William
Yoel bin Majikil

Dibuat 6 Mac 2023.

No. Kad Pengenalan

560708-12-5593
790221-12-5261
921106-12-6645
880207-12-5141
860430-12-5171
810313-12-5117
921005-12-7147
950325-12-5555
850720-12-5903
800406-12-5205
830320-12-5703
861013-12-5123
690324-12-5653
870425-12-5423
810207-12-5407
771117-12-5225
920120-12-6807
901006-12-6893
751121-12-5051
750928-12-5613
640526-12-5445
670626-12-5453
680426-12-5149
871022-12-5079
871022-12-5079
781108-12-5011
820903-12-5423
880308-52-6032
970523-12-5775

AUGUSTINE TUUGA,
Pengarah Hidup Liar
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[KePKAS: 500-14/2 Klt.3 (142)

WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997

(Enactment No. 6 of 1997)

APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS

It is published for general information that in exercise of the powers conferred
upon him under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of
Wildlife has appointed the following persons as Honorary Wildlife Wardens for a period
of three years with effect from 6th March 2023 until 5th March 2026.

No.

Name

A. Ramsah bin Mahalan
Alasri bin Asni

Albert Lojingi
Alexander Mawing
Alvin Erut

Amis bin Awang @ Isa bin Awang

Asni bin Bulot
Azwan bin Tamring

Baladius bin Baindang

. Chrystalyziana binti Venchin
. Davidson Kuntil

. Dionyius bin Fedilis

. Dr. Hamzah Tangki

. Eric Goudilang

. Grace Pounsin

. Hj. Arbani bin Mamang

. Idelan George

. Ilizia Benjamin

. Jadda bin Suhaimi

. Jaipin bin Sutail

. Jakariah bin Ahmad

. Jecklish bin Anil @ Jacklish
. Jeffry bin Batin

. Jemmie bin Japar

. Jino Albert

Identification Card No.

730908-12-5247
911008-12-5797
710324-12-5405
870223-12-5265
870823-12-5285
671213-12-5745
670525-12-5387
971224-12-6393
660222-12-5217
931002-12-6308
820216-12-5755
770324-12-5311
730812-12-5795
891127-12-5233
930303-15-5108
690528-12-5145
900719-12-5941
911110-12-6059
680702-12-5003
791112-12-6251
671219-12-5383
720514-12-5907
861015-49-5777
821218-12-5809
910816-12-6805
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No.

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.

Name

Johnnya Wong Sin Fat
Juhinin bin Sariman
Jumari bin Hamma
Khairul Idham bin Sahirin
Mad Rinta bin Parintamin
Marcelleno Anik

Masliadi bin Asri
Mohammad Azrie bin Dourin
Mohd. Herdam bin Tamran
Mohd. Jusman bin Tamran
Mustaain bin Datirin
Nelky bin Imbaran

Parasul bin Basang

Phylis Errison bin Gandi
Raymund bin Thessin
Ridhwan Nasri

Ridley Gusibi

Romineshon Kumpil
Runie David

Samsuddin bin Amin
Tamring bin Adam
Thomas bin Roling

Tony Angat Anak R. Bayang
Vincent Anthony

Vita Juin

Wilfred Alexander Abbas
Wilfred Yuya

Wilvia Olivia William
Yoel bin Majikil

Made 6th March 2022.

Identification Card No.

560708-12-5593
790221-12-5261
921106-12-6645
880207-12-5141
860430-12-5171
810313-12-5117
921005-12-7147
950325-12-5555
850720-12-5903
800406-12-5205
830320-12-5703
861013-12-5123
690324-12-5653
870425-12-5423
810207-12-5407
771117-12-5225
920120-12-6807
901006-12-6893
751121-12-5051
750928-12-5613
640526-12-5445
670626-12-5453
680426-12-5149
871022-12-5079
871022-12-5079
781108-12-5011
820903-12-5423
880308-52-6032
970523-12-5775

AUGUSTINE TUUGA,
Director of Wildlife.
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No. 152 [No.JKM.PHB: 600-4/1/783 ( )

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK MAHKAMAH ANAK NEGERI DI TULID, SOOK
DAERAH KENINGAU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu untuk Tapak Mahkamah Anak Negeri.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Pelan Bil. Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Tulid, Sook Keningau 13200248 913100012 0.299 hektar

Pelan Bil. 913100012 yang menunjukkan kawasan 0.299 hektar yang ditandakan dalam
warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 30 Mac 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-4/1/783 ( )

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR
NATIVE COURT SITE IN TULID, SOOK
DISTRICT OF KENINGAU

UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land
Cap. 68 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described
in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose,

that is to say for Native Court Site.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Tulid, Sook Keningau 13200248 913100012 0.299 hectare

Plan No. 913100012 showing an area of 0.299 hectare delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 30th day of March 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 153 [No.JKM.PHB: 600-4/1/771 (8)

ORDINAN TANAH
(Bab 68)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG TAMPASAK
DAERAH TONGOD
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri
yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Tampasak (kemudian
daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Tampasak bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

Bab 68

(1) Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Tampasak untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan
di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

3) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Tampasak dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Tanah
Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanabh;

4) Ketua Daerah Tongod, Ketua Anak Negeri Tongod dan Ketua Kampung Tampasak
adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak Negeri itu
tertakluk kepada arahan-arahan Pegawai Daerah Tongod;

5) Pemegang Amanah hendaklah, bersama-sama dengan penduduk kampung, sentiasa
menyebabkan sempadan Tanah Rizab tersebut dibersihkan dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Tongod dan tanda-tanda sempadan sentiasa terjaga
dan tidak terganggu; dan

(6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Tongod atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana
keputusannya adalah muktamad.



27 April 2023 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 725

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Tongod 25200018 925200003 77.587 hektar

Tampasak

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 1 Mac 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No.JKM.PHB: 600-4/1/771 (8)

LAND ORDINANCE
(Cap. 68)

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL
RESERVE FOR KAMPUNG TAMPASAK
DISTRICT OF TONGOD
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Tampasak
Native Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole use of
the Natives of Kampung Tampasak for residential purpose subject to the following terms:

Cap. 68

) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Tampasak for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Tampasak shall be permitted
to erect and construct any building within the Reserve without the consent of the
Trustees;
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“)

&)

(6)

LAND ORDINANCE - (cont.)

District Chief of Tongod, Native Chief of Tongod and Village Head of Kampung
Tampasak are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the directions
of the District Officer of Tongod;

The Trustees shall, together with the villagers, always cause the boundaries of the
Reserve to be cleared in a manner satisfactory to the District Officer of Tongod and
the boundary marks shall always be maintained and undisturbed; and

Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer
of Tongod or to both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE

Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area

Kampung Tongod 25200018 925200003  77.587 hectares
Tampasak

Dated at Kota Kinabalu, this 1st day of March 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIT BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 154 [No. JKM.PHB: 600-4/1/771(9)

Bab 68

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG LOK KAWI BARU
DAERAH PUTATAN
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)

Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri

yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Lok Kawi Baru
(kemudian daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh
Anak Negeri Kampung Lok Kawi Baru bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-
syarat berikut:

ey

@)

3

“)

)

(6)

Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Lok
Kawi Baru untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan
di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Lok Kawi Baru dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam
Tanah Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

Ketua Daerah Putatan, Ketua Anak Negeri Putatan dan Ketua Kampung Lok Kawi
Baru adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu tertakluk
kepada arahan Pegawai Daerah Putatan;

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Tanah Rizab tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Putatan; dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Putatan atau kedua-duanya, boleh memohon
kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana keputusannya
adalah muktamad.
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ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Putatan 26200110 926200004 6.790 hektar

Lok Kawi Baru

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 8 Mac 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJI HAJIII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/771(9)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL
RESERVE FOR KAMPUNG LOK KAWI BARU
DISTRICT OF PUTATAN
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Lok
Kawi Baru Natives Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the
sole use of the Natives of Kampung Lok Kawi Baru for residential purpose subject to the
following terms:

Cap. 68

Q) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Lok Kawi Baru for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Lok Kawi Baru shall be
permitted to erect and construct any building within the Reserve without the consent
of the Trustees;
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4) District Chief of Putatan, Native Chief of Putatan and Village Head of Kampung
Lok Kawi Baru are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the
directions of the District Officer of Putatan;

5 The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve and
thereafter maintain such fence to the satisfaction of the District Officer of Putatan; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer
of Putatan or to both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Putatan 26200110 926200004 6.790 hectares

Lok Kawi Baru

Dated at Kota Kinabalu, this 8th day of March 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJl HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 155 [No.JKM.PHB: 600-4/1/765 (13)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG BATU 6 1/2 LUMADAN
DAERAH BEAUFORT
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri
yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Batu 6 1/2 Lumadan
(kemudian daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh
Anak Negeri Kampung Batu 6 1/2 Lumadan bagi maksud kediaman tertakluk kepada
syarat-syarat berikut:

Bab 68

(1) Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Batu
6 1/2 Lumadan untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan
di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

3) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Batu 6 1/2 Lumadan dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di
dalam Tanah Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

4) Ketua Daerah Beaufort, Ketua Anak Negeri Beaufort dan Ketua Kampung Batu 6
1/2 Lumadan adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak
Negeri itu tertakluk kepada arahan-arahan Pegawai Daerah Beaufort;

5) Pemegang Amanah hendaklah, bersama-sama dengan penduduk kampung, sentiasa
menyebabkan sempadan Tanah Rizab tersebut dibersihkan dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Beaufort dan tanda-tanda sempadan sentiasa terjaga
dan tidak terganggu; dan

(6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Beaufort atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana
keputusannya adalah muktamad.
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JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Beaufort 17201022 917200021 4.046 hektar
Batu 6 1/2
Lumadan

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 30 Mac 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIT HAJIJ1 BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/765 (13)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL
RESERVE FOR KAMPUNG BATU 6 1/2 LUMADAN
DISTRICT OF BEAUFORT
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Batu 6 1/2
Lumadan Native Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole use of
the Natives of Kampung Batu 6 1/2 Lumadan forresidential purpose subject to the following terms:

Cap. 68

(D The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Batu 6 1/2 Lumadan for
the construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Batu 6 1/2 Lumadan shall be
permitted to erect and construct any building within the Reserve without the consent
of the Trustees;
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LAND ORDINANCE - (cont.)

4 District Chief of Beaufort, Native Chief of Beaufort and Village Head of Kampung
Batu 6 1/2 Lumadan are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the
directions of the District Officer of Beaufort;

5) The Trustees shall, together with the villagers, always cause the boundaries of the
Reserve to be cleared in a manner satisfactory to the District Officer of Beaufort and
the boundary marks shall always be maintained and undisturbed; and

6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer
of Beaufort or to both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Beaufort 17201022 917200021 4.046 hectares
Batu 6 1/2
Lumadan

Dated at Kota Kinabalu, this 30th day of March 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 156 [No.JKM.PHB: 600-4/1/781(16)

Bab 68

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG KIAU NULUH
DAERAH KOTA BELUD
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)

Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri

yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Kiau Nuluh (kemudian
daripada ini disebut sebagai ‘“Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Kiau Nuluh bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

ey

@)

3

“)

)

(6)

Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Kiau Nuluh untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan
di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Kiau Nuluh dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Tanah
Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanabh;

Ketua Daerah Kota Belud, Ketua Anak Negeri Kota Belud dan Ketua Kampung
Kiau Nuluh adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu
tertakluk kepada arahan-arahan Pegawai Daerah Kota Belud;

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Tanah Rizab tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Kota Belud; dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Kota Belud atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana
keputusannya adalah muktamad.
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ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Kota Belud 03200623 903200008 76.550 hektar

Kiau Nuluh

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 30 Mac 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIJT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/781(16)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL
RESERVE FOR KAMPUNG KIAU NULUH
DISTRICT OF KOTA BELUD
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung
Kiau Nuluh Native Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the
sole use of the Natives of Kampung Kiau Nuluh for residential purpose subject to the
following terms:

Cap. 68

) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Kiau Nuluh for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Kiau Nuluh shall be
permitted to erect and construct any building within the Reserve without the consent
of the Trustees;
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“4) District Chief of Kota Belud, Native Chief of Kota Belud and Village Head of
Kampung Kiau Nuluh are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to
the directions of the District Officer of Kota Belud;

5 The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve and
thereafter maintain such fence to the satisfaction of the District Officer of
Kota Belud; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer
of Kota Belud or to both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Kota Belud 03200623 903200008  76.550 hectares

Kiau Nuluh

Dated at Kota Kinabalu, this 30th day of March 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJl HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 157 [No. JKM. PHB: 600-2/230 (12)

ORDINAN KERAJAAN TEMPATAN 1961
(Ordinan No. 11 Tahun 1961)

MELETAKHAK TANAH KERAJAAN KEPADA
DEWAN BANDARAYA KOTA KINABALU
UNTUK TAPAK ANJUNG SENJA
DI BAWAH SEKSYEN 70
DAERAH KOTA KINABALU

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 70 Ordinan
Kerajaan Tempatan 1961, Yang di-Pertua Negeri dengan ini meletakhak Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual ini kepada Dewan Bandaraya Kota Kinabalu untuk
Tapak Anjung Senja.

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Pelan Bil Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Jalan Tun Fuad Kota 01200951 901100029 0.479 hektar

Stephens Kinabalu

Pelan Bil. 901100029 yang menunjukkan kawasan 0.479 hektar yang ditandakan dalam
warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 April 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJT HAJ1JI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB: 600-2/230 (12)

LOCAL GOVERNMENT ORDINANCE 1961
(Ordinance No. 11 of 1961)

VESTING OF STATE LAND UNDER SECTION 70
TO KOTA KINABALU CITY HALL
FOR WATERFRONT ESPLANADE

DISTRICT OF KOTA KINABALU

In exercise of the powers conferred upon him by section 70 of the Local Government
Ordinance 1961, the Yang di-Pertua Negeri hereby vests the State Land described in
the Schedule hereto in the Kota Kinabalu City Hall for Waterfront Esplanade Site.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Jalan Tun Fuad Kota 01200951 901100029 0.479 hectare

Stephens Kinabalu

Plan No. 901100029 showing an area of 0.479 hectare delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 5th day of April 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJI HAJ1II BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 158 [No. KKT&P: 400-14/1/16 J1d. 5 (112)

SIJIL KETUA AUDIT NEGARA
MENGENAI PENYATA KEWANGAN MAJLIS DAERAH SIPITANG
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2017

Penyata Harta dan Tanggungan, Penyata Penerimaan dan Pembayaran dan Nota Kepada
Akaun Majlis Daerah Sipitang bagi tahun berakhir 31 Disember 2017 telah diaudit oleh wakil
saya. Pihak pengurusan bertanggungjawab terhadap Penyata Kewangan ini. Tanggungjawab
saya adalah mengaudit dan memberi pendapat terhadap Penyata Kewangan tersebut.

2. Penyata Kewangan ini telah disediakan mengikut asas penerimaan dan pembayaran
tunai. Menurut asas ini, hasil dan harta berkaitan diiktiraf semasa diterima dan bukan semasa
diperoleh, dan perbelanjaan diiktiraf semasa dibayar dan bukan semasa dilakukan.

3. Pengauditan telah dilaksanakan mengikut Akta Audit 1957 dan berpandukan piawaian
pengauditan yang diluluskan. Piawaian tersebut menghendaki pengauditan dirancang dan
dilaksanakan untuk mendapat kepastian yang munasabah sama ada Penyata Kewangan
adalah bebas daripada kesilapan atau ketinggalan yang ketara. Pengauditan itu termasuk
memeriksa rekod secara semak uji, menyemak bukti yang menyokong angka dan memastikan
pendedahan yang mencukupi dalam Penyata Kewangan. Penilaian juga dibuat terhadap
prinsip perakaunan yang digunakan dan penyampaian Penyata Kewangan secara keseluruhan.

4. Pada pendapat saya, Penyata Kewangan ini memberi gambaran yang benar dan
saksama mengenai kedudukan harta dan tanggungan yang berpunca dari urus niaga tunai
bagi Majlis Daerah Sipitang pada 31 Disember 2017, dan hasil serta pembayaran dalam
tahun yang berakhir pada tarikh itu mengikut asas tunai.

(MARTIN BIN ALIP)
b.p. Ketua Audit Negara,
Malaysia.

Kota Kinabalu.

Tarikh: 31 Julai 2018.
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MAIJLIS DAERAH SIPITANG

PENGAKUAN OLEH PEGAWAI UTAMA YANG BERTANGGUNGJAWAB
KE ATAS PENGURUSAN KEWANGAN MAJLIS DAERAH SIPITANG

Saya, SHARIF ENDRA BIN SHARIF ABDUL HAMID, selaku Pegawai Eksekutif yang
bertanggungjawab ke atas pengurusan kewangan Majlis Daerah Sipitang, dengan ikhlasnya
mengakui bahawa Penyata Hasil dan Perbelanjaan dan Penyata Harta dan Tanggungan Majlis
untuk tahun berakhir pada tarikh tersebut, dan nota-nota yang berkenaan, adalah sebaik-baik
pengetahuan dan kepercayaan saya betul, dan saya membuat pengakuan ini sesungguhnya
dengan mempercayai bahawa ianya benar.

Ditandatangani dan diakui dengan
sesungguhnya oleh SHARIF ENDRA SHARIF ENDRA BIN SHARIF ABDUL

BIN SHARIF ABDUL HAMID, di HAMID
Sipitang pada 24 April 2018.

Di hadapan saya,

MATLIN BIN DULLAH,
Majistret Ex-Olfficio Kelas 11,
Pejabat Daerah Sipitang.
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MAJLIS DAERAH SIPITANG
KENYATAAN OLEH PENGERUSI DAN PEGAWAI EKSEKUTIF

Kami, MATLIN BIN DULLAH dan SHARIF ENDRA BIN SHARIF ABDUL HAMID
yang merupakan Pengerusi dan Pegawai Eksekutif, Majlis Daerah Sipitang, dengan ini
menyatakan bahawa pada pendapat kami, Penyata Harta dan Tanggungan serta Penyata
Penerimaan dan Pembayaran yang berikut ini berserta dengan nota-nota berkenaannya
telah disediakan untuk menunjukkan pandangan yang sebenar dan saksama berkenaan
dengan kedudukan Penyata Kewangan Majlis pada 31 Disember 2017.

Nama: MATLIN BIN DULLAH
Jawatan: Pengerusi
Tarikh: 24 April 2018

Nama: SHARIF ENDRA BIN SHARIF ABDUL HAMID
Jawatan: Pegawai Eksekutif
Tarikh: 24 April 2018
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MAIJLIS DAERAH SIPITANG
TANGGUNGAN
BANTUAN-BANTUAN KHAS
Baki pada Jenis Bantuan Baki pada
1 Januari 2017 31 Disember 2017
RM RM
22,500 Bantuan bagi Pembinaan, Pembaikan dan Penyelenggaraan
Titian Umum -
975 Bantuan bagi Program Pembasmian Kemiskinan Bandar
(PPKB) 2014 13,455
- Bantuan Projek BP. 1 Tahun 2016 13,127
RM23,475 RM26,582
BAYARAN KEPADA AGENSI/LAIN-LAIN
Baki pada Jenis Bayaran Baki pada
1 Januari 2017 31 Disember 2017
RM RM
943 Akaun Peruntukan SKS ... 943
44,688 Akaun Pendahuluan Bayaran Sewa 44,688
950 Akaun Cek Tidak Dikemukakan 950
984 Akaun KWSP 984

RM47,565
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REPEATED NOTIFICATIONS
No. 144 [No.JKM.PHB: 600-2/1/712 (22)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69 Sabah)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Naik Taraf Jalan
Kemansian - Jalan Pesisir Pantai Kg. Menumpang - Kiambor, Daerah Kuala Penyu.

Bab 69

Pelan No. 91830000 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Kuala Penyu pada waktu pejabat.

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Limus Bin Jury NT.183047985 1.194  Kuala Penyu 0.195

2. Julina Binti Owil
Kelestian Binti Uwil NT.183033383 1.555 ” 0.071
Maria Binti Uwil

3. Chirlson Bin Guandes
George Kimuat Tumbu
Julia A Malaning
Sining @ Teo Chui NT.183047994  2.003 ” 0.227

Bee Bt Kim Watt
Teo Tan Yam @ Joel
Tuchi Bt Kimwhat

4. Wong Siew Ching @

Maria Wong
Wong Siew Ying @ NT.183037229 0.973 ” 0.191

Margaret Wong
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Bil. Pemilik

5. Agnes Enggoh
Arichat B Enggoh
Bruno B Enggoh
Dulina @ Juliana Bt

Enggoh
Edris B Enggoh @
Christopher Enggoh
Felicia Enggoh
Getty @ Francis B
Enggo
Irene Bt Enggoh
Julianus B Inggoh
Kian Hong B Inggo
Minah Bt Senggoh
Nurin Bt Ingoh @
Norini
William @ Junit B
Enggoh

6. Chan Sui Chiong @
Chin Siew Chiong
Wong Fook Siew
Wong Mui Bt Wong
Fook Siew @ Mary
Wong

7. Joseph Egbert Fung

8. Teo Lam Chin
Teo Lam Koi
Teo Lam Lee

9. Agnes Enggoh
Arichat B Enggoh
Bruno B Enggoh
Dulina @ Juliana Bt

Enggoh
Edris B Enggoh @
Christopher Enggoh
Felicia Enggoh
Getty @ Francis B
Enggo
Irene Bt Enggoh
Julianus B Inggoh
Kian Hong B Inggo
Minah Bt Senggoh
Nurin Bt Ingoh @
Norini
William B Enggoh @
Junit B Enggoh

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

CL.185301820 1.542

NT.183033598 2.934

NT.183037210 4.806

NT.183343857 3.466

NT.183048008 4.221

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

Tempat

Kuala Penyu

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.666

0.384

0.022

0.033

0.800
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JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
10. Jaime Jane Teo
Violet Joyce Teo } NT.183343848 3.465 Kuala Penyu 0.234

11. Agnes Enggoh
Arichat B Enggoh
Bruno B Enggoh
Dulina @ Juliana Bt

Enggoh
Edris B Enggoh @
Christopher
Felicia Enggoh
Getty @ Francis B
Enggo PL.186198659 3.338 ” 0.228
Irene Bt Enggoh
Julianus B Inggoh
Kian Hong B Inggo
Minah Bt Senggoh
Nurin Bt Ingoh @
Norini
William B Enggoh @
Junit B Enggoh

12. Lim Lin Chen
Lim Nyuk Kim
Lim Yee Tet .
Lim Yok Fong NT.183043414 3.277 0211
Lim Yu Chin
Lim Yu Chon

13. Agnes Enggoh
Arichat B Enggoh
Bruno B Enggoh
Dulina @ Juliana Bt

Enggoh
Edris B Enggoh @
Christopher
Felicia Enggoh
Getty @ Francis B
Enggo FR.184031516 3.120 ” 0.066
Irene Bt Enggoh
Julianus B Inggoh
Kian Hong B Inggo
Minah Bt Senggoh
Nurin Bt Ingoh @
Norini
William B Enggoh @
Junit B Enggoh
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Bil.

14.

15.

16.

17.
18.

19.

20.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Ajong B Sananak @
John

Amat @ Geoffrey B
Sananak

Jabi B Tananak

Jokkiu Bt Samanak

Kimjuan b Pingyaw

Kimna Bt Pingyaw

Soon Giak Bin Ping
Yaw

Tay Wan Cheong

Jeffry Bin Nuil
Jemik Bin Nuil
Joumalist B Nuil
Kimua Binti Nuil
Kinip Bt Nuil

Kemlik B Juin
Kinip Bt Nuil

Henry Bin Javier

Angkang Bt Jimong
Sergio T Javier JR

Albis Bin Justin
Embah Bt Kunin
Kumeh Bt Jimong
Sulih Binti Kunin

Bandi Bt Bukin @
Tarikih

Christina Bandi Bukin

Jimleh B Sikan

Jimlin B Sikan

Jimtin B Sikan

Jukeh Si Yong @
Marina Lim

Juk Hee

Kuanah Bt Sikan

Kuandeh Bt Sikan

Kuandip Bt Sikan

Sabrina Binti Julian

Sandeh Bt Bukin

Sanjeh Bukin @ Pirip

No. Hakmilik

NT.183043398

NT.183031272

} NT. 183043370

NT.183344961

} NT.183018939

NT.183043932

NT.183031236

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

6.515

2.706

2.266
0.753

1.184

1.930

1.743

Tempat

Kuala Penyu

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

1.025

0.086

3.000
0.206

0.232

0.463

0.071
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JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

21. Jeffry Bin Nuil
Jimli B Nuil
Jemik Bin Nuil
Joumalist B Nuil NT.183043923 3.621 Kuala Penyu 0.619
Kimua Binti Nuil
Kinip Bt Nuil
Primus B Nuil

22. Engkuah @ Sylvester
Bin Eyong
Lim Eng Gut @ Engut
Bin Eyong NT.183331311 1.482 7 0.313
Lim Juk Min @ Fenny
Walter Bin Engkuan

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 22 Februari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJI HAJ1II BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No.JKM.PHB: 600-2/1/712 (22)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Sabah Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for “Projek Naik Taraf Jalan Kemansian - Jalan Pesisir Pantai
Kg. Menumpang - Kiambor, Daerah Kuala Penyu”.

Cap. 69

Plan No. 918300008 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Kuala Penyu during office hours.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquiredin
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Limus Bin Jury NT.183047985 1.194  Kuala Penyu 0.195

2. Julina Binti Owil
Kelestian Binti Uwil NT.183033383 1.555 ” 0.071
Maria Binti Uwil

3. Chirlson Bin Guandes
George Kimuat Tumbu
Julia A Malaning
Sining @ Teo Chui NT.183047994  2.003 ” 0.227

Bee Bt Kim Watt
Teo Tan Yam @ Joel
Tuchi Bt Kimwhat

4. Wong Siew Ching @
Maria Wong

Wong Siew Ying @ NT.183037229 0.973 ” 0.191

Margaret Wong

5. Agnes Enggoh
Arichat B Enggoh
Bruno B Enggoh
Dulina @ Juliana Bt

Enggoh
Edris B Enggoh @
Christopher Enggoh
Felicia Enggoh
Getty @ Francis B
Enggo CL.185301820 1.542 ” 0.666
Irene Bt Enggoh
Julianus B Inggoh
Kian Hong B Inggo
Minah Bt Senggoh
Nurin Bt Ingoh @
Norini
William @ Junit B
Enggoh

6. Chan Sui Chiong @
Chin Siew Chiong

Wong Fook Siew .
Wong Mui Bt Wong NT.183033598 2.934 0.384

Fook Siew @ Mary
Wong
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No.

7.

8.

10.

11.

Owner(s)

Joseph Egbert Fung

Teo Lam Chin
Teo Lam Koi
Teo Lam Lee

Agnes Enggoh

Arichat B Enggoh

Bruno B Enggoh

Dulina @ Juliana Bt
Enggoh

Edris B Enggoh @
Christopher Enggoh

Felicia Enggoh

Getty @ Francis B
Enggo

Irene Bt Enggoh

Julianus B Inggoh

Kian Hong B Inggo

Minah Bt Senggoh

Nurin Bt Ingoh @
Norini

William B Enggoh @
Junit B Enggoh

Jaime Jane Teo
Violet Joyce Teo

Agnes Enggoh
Arichat B Enggoh
Bruno B Enggoh
Dulina @ Juliana Bt
Enggoh
Edris B Enggoh @
Christopher
Felicia Enggoh
Getty @ Francis B
Enggo
Irene Bt Enggoh
Julianus B Inggoh
Kian Hong B Inggo
Minah Bt Senggoh
Nurin Bt Ingoh @
Norini
William B Enggoh @
Junit B Enggoh

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT.183037210

NT.183343857

NT.183048009

} NT.183343848

PL.186198659

Area
on Title
in Hectare(s)

4.806

3.466

4.221

3.465

3.338

Locality

Kuala Penyu

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.022

0.033

0.800

0.234

0.228
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquiredin
in Hectare(s) Hectare(s)

12. Lim Lin Chen
Lim Nyuk Kim
Lim Yee Tet
Lim Yok Fong NT.183043414 3.277  Kuala Penyu 0.211
Lim Yu Chin
Lim Yu Chon

13. Agnes Enggoh
Arichat B Enggoh
Bruno B Enggoh
Dulina @ Juliana Bt

Enggoh
Edris B Enggoh @
Christopher
Felicia Enggoh
Getty @ Francis B
Enggo FR.184031516 3.120 ” 0.066
Irene Bt Enggoh
Julianus B Inggoh
Kian Hong B Inggo
Minah Bt Senggoh
Nurin Bt Ingoh @
Norini
William B Enggoh @
Junit B Enggoh

14. Ajong B Sananak @

John

Amat @ Geoffrey B
Sananak

Jabi B Tananak

Jokkiu Bt Samanak NT.183043398  6.515 ” 1.025

Kimjuan b Pingyaw

Kimna Bt Pingyaw

Soon Giak Bin Ping
Yaw

Tay Wan Cheong

15. Jeffry Bin Nuil
Jemik Bin Nuil
Joumalist B Nuil NT.183031272 2.706 ” 0.086
Kimua Binti Nuil
Kinip Bt Nuil
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No.

16.

17.
18.

19.

20.

21.

22.

Owner(s)

Kemlik B Juin
Kinip Bt Nuil

Henry Bin Javier

Angkang Bt Jimong
Sergio T Javier JR

Albis Bin Justin
Embah Bt Kunin
Kumeh Bt Jimong
Sulih Binti Kunin

Bandi Bt Bukin @
Tarikih

Christina Bandi Bukin

Jimleh B Sikan

Jimlin B Sikan

Jimtin B Sikan

Jukeh Si Yong @
Marina Lim

Juk Hee

Kuanah Bt Sikan

Kuandeh Bt Sikan

Kuandip Bt Sikan

Sabrina Binti Julian

Sandeh Bt Bukin

Sanjeh Bukin @ Pirip

Jeffry Bin Nuil
Jimli B Nuil
Jemik Bin Nuil
Joumalist B Nuil
Kimua Binti Nuil
Kinip Bt Nuil
Primus B Nuil

Engkuah @ Sylvester
Bin Eyong

Lim Eng Gut @ Engut
Bin Eyong

Lim Juk Min @ Fenny

Walter Bin Engkuan

SCHEDULE - (cont.)

Area
Title No. on Title Locality
in Hectare(s)

} NT.183043370 2.266  Kuala Penyu

NT.183344961 0.753 ”

} NT.183018939 1.184 ”

NT.183043932 1.930 ?

NT.183031236 1.743 ?

NT.183043923 3.621 ”

NT.183331311 1.482 ?

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

3.000

0.206

0.232

0.463

0.071

0.619

0.313
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
Dated at Kota Kinabalu, this 22nd day of February 2023.

No. 145

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJI HAJ1J1 BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

[No.JKM.PHB: 600-2/2/119

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH

(Bab 69)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada

Bab 69

pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini hendaklah

diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Pelaksanaan Projek Pembangunan Pertanian
Komersial Berasaskan Padi, Daerah Kota Belud.

Pelan No. 903300012/1 - 903300012/6 yang menunjukkan kawasan yang hendak
diambil boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat
Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Belud pada waktu pejabat.

Bil. Pemilik

1. Jaitah Binti Hasil @
Jaitah Binti Asil
Norfeanna Binti Jap
Sayaan Bt Burut
Tinah Bt Selud

2. Elin Binti Osie
Luis Bin Oseh
Martinah Binti Oseh

3. Adok B Suis
Manan B Suis
Sayaan Bt Burut

JADUAL
No. Hakmilik Luas Tempat
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)
NT.033097586 1.254 Kota Belud
NT.033097595 2.136 ?
NT.033054867 3.452 ”

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

1.98

0.023

0.182
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JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

4. Lee Ai Fang
Lee Ai Li NT.033097602 2.484 Kota Belud 0.401
Lee Soon Tung

5. Alexander Jubin
Alfred Bin Jubin
Arnold Jubin
Muah @ Lorita Bt NT.033082941 2377 » 0.161

Sagidon
Phelemon B Sagedan
Suzie Binti Raim

6. Tapian Bt Burut NT.033057251 1.821 ” 0.375
7. Kinduat B Am .
Miun B Limbang } NT.033082594 2.250 0.172

8. Jopineh Bt Tinsok
Malagob B Langgaon
Sylvia Binti Sarunting
Tingg B Ulin

NT.033074645 2.124 ? 0.068

9. Joni Kadim »
Mazima Binti Kadim } NT.033101692 0.485 0.014

NT.033074565 0.771 ? 0.131

10. Joni Kadim
Mazima Binti Kadim }

NT.033081882 1.707 ? 0.181

11. L Asmara B Luandim
Messia Bte Sapiun
Puguh B Guring

12. Kiah Bt Kining NT.033142086 0.941 ? 0.001

13. Dunis Bin Amit
Jinim Bt Amit »
Ramiuh Bt Amit NT.033075580 1.505 0.213
Rosnah Bt Amit

14. Juliana Bte Bohoran »
Kim Bte Bohoran } NT.033142095 0.942 0.134
15. Pugoh B Nantiting
Saipah Bte Tingtin »
Sia?na Bte Ting%ingg FR.034016905 3.262 0.295

Singkana Bt Tingting
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
16. Huranah Bte Tingting
@ Bagau
Libisah Tingting
Luanis Bin Tingting NT.033074556 3.338 Kota Belud 0.091
Maineh Bte Tingting
Maslin Bin Tingting
17. Aelly Herry Bin Jasmin ~ NT.033075599 1.454 ? 0.067
18. Mohd Azlan Bin FR.034029135 2.225 ” 0.407
Awadnir
19. Johnny Stephen } »
Justin B Stephen NT.033065404 2.465 0.096
20. Jose Kadim @ Joy
Lonie Bt Kuandim
Miana Binti Kadim
Pomi Bt Kuandim NT.033059415 3.895 ? 0.132
Razali B Sabanting
Rona Bt Kadim
21. A Michael George
Agnes George
Augustine George
Boyd Gorge Bongu
Celestina George NT.033050690 2.137 ? 0.054

Felicia George

Joy @ Jessie George
Bongu

Patricia George

22. Azmi Bin Jasni
Jaikon B Pondiling
Jauni Bt Buring
Jaunin Bt Guring
Jinah Bte Maidin NT.033051839 3.692 ? 0.276
Nicholas Albert Jiran
Sematoi Bt Buring
Seramin B Ampat
Veronica Albert Jiran
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JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

23. Abd Rashid Gintua
Jamian B Piran
Laisah Binti Awang
Liet @ Faridah Binti NT.033058016 3.009 Kota Belud 0.182
Gintua
Mahamud Bin Baktiar
Yangau Bt Tangusi

24 Marny Bt Surap

Marry Bt Surap
Surap B Hamadan NT.033139427 1.251 7 0.132

Zarny B Surap

25. Bainun Bt Gintua
Loyot B Tingu NT.033050681 4.691 ” 0.079
Noyoh B Danga

26. Pingau B Kaja NT.033081953 1.340 ? 0.293
27. Nur Amirah Najwa
Binti Abdullah
Rosiliya Bt Michael @ | NT.033051713 1.732 ” 0.214
Suliah Maikol

28. Jamran B Basala
Masud B Kindoros
Nazarius Bin J. Sintam | NT.033079328 2.187 ” 0.305
Veronica Binti Sintam
Wendy Binti Sintam

29. Abd Sidek B Dakut
Ampat B Ongkoi
Butia Bt Dagar
Ganang B Dagar
Jeferi B Dagar NT.033076881 3.186 ” 0.080
Lamag B Dagar
Ridan B Dagar
Tiubah Bt Riau
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 10 Mac 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,

Ketua Menteri Sabah.

27 April 2023

[No. JKM.PHB: 600-2/2/119

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Cap. 69

Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say, for the “Pelaksanaan Projek Pembangunan Pertanian Komersial
Berasaskan Padi, Daerah Kota Belud”.

Plan No. 903300012/1 - 903300012/6 showing the area to be acquired may be inspected
at the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the

Assistant Collector of Land Revenue, Kota Belud during office hours.

No. Owner(s)

1. Jaitah Binti Hasil @
Jaitah Binti Asil
Norfeanna Binti Jap
Sayaan Bt Burut
Tinah Bt Selud

2. Elin Binti Osie
Luis Bin Oseh
Martinah Binti Oseh

3. Adok B Suis
Manan B Suis
Sayaan Bt Burut

SCHEDULE
Area Areato be
Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
NT.033097586 1.254 Kota Belud 1.98
NT.033097595 2.136 ? 0.023
NT.033054867 3.452 ? 0.182
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SCHEDULE - (cont.)

Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquiredin
in Hectare(s) Hectare(s)

4. Lee Ai Fang
Lee Ai Li NT.033097602 2.484 Kota Belud 0.401
Lee Soon Tung

5. Alexander Jubin
Alfred Bin Jubin
Arnold Jubin
Muah @ Lorita Bt NT.033082041 2377 . 0.161

Sagidon
Phelemon B Sagedan
Suzie Binti Raim

6. Tapian Bt Burut NT.033057251 1.821 ” 0.375
7. Kinduat B Am ’
Miun B Limbang } NT.033082594 2.250 0.172
8. Jopineh Bt Tinsok
Malagob B Langgaon -
Sylvia Binti Sarunting NT.033074645 2.124 0.068
Tingg B Ulin
9. Joni Kadim »
Mazima Binti Kadim } NT.033101692 0.485 0.014
10. Joni Kadim »
Mazima Binti Kadim } NT.033074565 0.771 0.131
11. L Asmara B Luandim
Messia Bte Sapiun } NT.033081882 1.707 ? 0.181
Puguh B Guring
12. Kiah Bt Kining NT.033142086 0.941 ” 0.001
13. Dunis Bin Amit
Jinim Bt Amit »
Ramiuh Bt Amit NT.033075580 1.505 0.213
Rosnah Bt Amit
14. Juliana Bie Bohoran 1} N7 033142005 0.942 » 0.134

Kim Bte Bohoran
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquiredin
in Hectare(s) Hectare(s)

15. Pugoh B Nantiting
Saipah Bte Tingting
Siama Bte Tingting FR.034016905 3.262 Kota Belud 0.295

Singkana Bt Tingting

16. Huranah Bte Tingting
@ Bagau
Libisah Tingting
Luanis Bin Tingting NT.033074556 3.338 ? 0.091
Maineh Bte Tingting
Maslin Bin Tingting

17. Aelly Herry Bin Jasmin  NT.033075599 1.454 ? 0.067

18. Mohd Azlan Bin FR.034029135 2.225 ? 0.407
Awadnir

19. Johnny Stephen »

Justin B Stephen } NT.033065404 2.465 0.096

20. Jose Kadim @ Joy
Lonie Bt Kuandim
Miana Binti Kadim
Pomi Bt Kuandim NT.033059415 3.895 ” 0.132
Razali B Sabanting
Rona Bt Kadim

21. A Michael George
Agnes George
Augustine George
Boyd Gorge Bongu
Celestina George NT.033050690 2.137 ? 0.054
Felicia George
Joy @ Jessie George

Bongu
Patricia George

22. Azmi Bin Jasni
Jaikon B Pondiling
Jauni Bt Buring
Jaunin Bt Guring
Jinah Bte Maidin NT.033051839 3.692 ? 0.276
Nicholas Albert Jiran
Sematoi Bt Buring
Seramin B Ampat
Veronica Albert Jiran




27 April 2023 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 779

SCHEDULE - (cont.)

Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquiredin
in Hectare(s) Hectare(s)

23. Abd Rashid Gintua
Jamian B Piran
Laisah Binti Awang
Liet @ Faridah Binti NT.033058016 3.009 Kota Belud 0.182
Gintua
Mahamud Bin Baktiar
Yangau Bt Tangusi

24 Marny Bt Surap

Marry Bt Surap
Surap B Hamadan NT.033139427 1.251 7 0.132

Zarny B Surap

25. Bainun Bt Gintua
Loyot B Tingu NT.033050681 4.691 ? 0.079
Noyoh B Danga

26. Pingau B Kaja NT.033081953 1.340 ” 0.293
27. Nur Amirah Najwa
Binti Abdullah
Rosiliya Bt Michael @ | NT.033051713 1.732 ” 0.214
Suliah Maikol

28. Jamran B Basala
Masud B Kindoros
Nazarius Bin J. Sintam | NT.033079328 2.187 ” 0.305
Veronica Binti Sintam
Wendy Binti Sintam

29. Abd Sidek B Dakut
Ampat B Ongkoi
Butia Bt Dagar
Ganang B Dagar
Jeferi B Dagar NT.033076881 3.186 ” 0.080
Lamag B Dagar
Ridan B Dagar
Tiubah Bt Riau
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
Dated at Kota Kinabalu, this 10th day of March 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJT HAJIII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

No. 146 [No. JKM.PHB: 600-4/1/780 ( )

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK BANGUNAN PUSAT PEMULIHAN DALAM KOMUNITI (PDK)
DI KAMPUNG SINARUT LAMA
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu untuk Tapak Bangunan Pusat Pemulihan Dalam Komuniti (PDK).

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Pelan Bil. Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Ranau 06200782 906100008 0.132 hektar
Sinarut
Lama

Pelan Bil. 906100008 yang menunjukkan kawasan 0.132 hektar yang ditandakan dalam
warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Februari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-4/1/780 ( )

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR
COMMUNITY-BASED REHABILITATION CENTER BUILDING SITE
IN KAMPUNG SINARUT LAMA
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described
in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose,
that is to say for Community-Based Rehabilitation Center Building Site.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Ranau 06200782 906100008 0.132 hectare
Sinarut
Lama

Plan No. 906100008 showing an area of 0.132 hectare delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of February 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

No. 147 [No. JKM.PHB: 600-4/1/766 (9)

Bab 68

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG TANJUNG ARU, MENUMBOK
DAERAH KUALA PENYU
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)

Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri

yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Tanjung Aru
(kemudian daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh
Anak Negeri Kampung Tanjung Aru bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat
berikut:

€))

@)

3)

“)

)

(6)

Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Tanjung Aru untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan
di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Tanjung Aru dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam
Tanah Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

Ketua Daerah Kuala Penyu, Ketua Anak Negeri Kuala Penyu dan Ketua Kampung
Tanjung Aru adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab
itu tertakluk kepada arahan-arahan Pegawai Daerah Kuala Penyu;

Pemegang Amanah hendaklah, bersama-sama dengan penduduk kampung, sentiasa
menyebabkan sempadan Tanah Rizab tersebut dibersihkan dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Kuala Penyu dan tanda-tanda sempadan sentiasa
terjaga dan tidak terganggu; dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Kuala Penyu atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana
keputusannya adalah muktamad.
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JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Kuala Penyu 18200193 918200025 24.339 hektar
Tanjung Aru,
Menumbok

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 22 Februari 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/766 (9)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL
RESERVE FOR KAMPUNG TANJUNG ARU, MENUMBOK
DISTRICT OF KUALA PENYU
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Tanjung
Aru Native Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole use of
the Natives of Kampung Tanjung Aru for residential purpose subject to the following terms:

Cap. 68

) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Tanjung Aru for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Tanjung Aru shall be permitted
to erect and construct any building within the Reserve without the consent of the
Trustees;
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ORDINANCE - (cont.)

4) District Chief of Kuala Penyu, Native Chief of Kuala Penyu and Village Head of
Kampung Tanjung Aru are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to
the directions of the District Officer of Kuala Penyu;

5) The Trustees shall, together with the villagers, always cause the boundaries of
the Reserve to be cleared in a manner satisfactory to the District Officer of Kuala
Penyu and the boundary marks shall always be maintained and undisturbed; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer
of Kuala Penyu or both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Kuala Penyu 18200193 918200025  24.339 hectares
Tanjung Aru,
Menumbok

Dated at Kota Kinabalu, this 22nd day of February 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJT HAJIJT BIN HAJT NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2023 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2023
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.80

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40

Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00

Tidak lebih 33 hingga 48 muka ... 3.60

Tidak lebih 49 hingga 64 muka ... 4.20

Tidak lebih 65 hingga 96 muka ... 5.40

Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2020 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran,
Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

— DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,

ﬁ LIEW CHERN WEI, BSK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.

v 2023,

P.K. 0001 (L) - 2023




